[image: image2.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	21.06.2016
	 г. Ужур
	                        № 12-75р

	О внесении изменений в решение
от 09.12.2015 № 6-23р «О районном
бюджете на 2016 год и плановый
период 2017-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и со статьей 63 Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе, утвержденного решением Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-285р, руководствуясь статьями 23, 55 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 09.12.2015 № 6-23р «О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2016 год:

- прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 856693,3 тыс. рублей;

- общий объем расходов районного бюджета в сумме 880121,6 тыс. рублей;

- дефицит районного бюджета в сумме 23428,3 тыс. рублей;
- источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 23428,3 тыс. рублей согласно приложению 1.».
1.2. В первом абзаце пункта 2 статьи 13 цифры «1453,9» заменить на цифры «1484,8».
1.3. Во втором абзаце пункта 2 статьи 13 цифры «1349,1» заменить на цифры «1380,0».

1.4. В первом абзаце пункта 3 статьи 13 цифры «27763,7» заменить на цифры «38083,1»;
1.5.  Дополнить пункт 3 статьи 13 абзацами следующего содержания:
     «- на обустройство участков автомобильных дорог общего пользования местного значения техническими средствами обеспечения безопасности и профилактики правонарушений на 2016 год в сумме 487,3 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 21 к настоящему решению;
- на создание и обеспечение функционирования парковок (парковочное место) на 2016 год в сумме 440,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 31 к настоящему решению;
- на финансирование (возмещение) расходов по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2016 год в сумме 6300,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 32 к настоящему решению;
- на обеспечение освещением территорий сельских поселений на 2016 год в сумме в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 33 к настоящему решению;
- на подготовку генеральных планов городских и сельских поселений, на разработку проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановку земельных участков на кадастровый учет на 2016 год в сумме 769,5 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 34 к настоящему решению;
- на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2016 год в сумме 374,9 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 35 к настоящему решению;
- на капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, а также на приобретение технологического оборудования для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоотведения и очистки на 2016 год в сумме 2000,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 36 к настоящему решению;
- на софинансирование субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края по реализации ими отдельных расходных обязательств на 2016 год в сумме 47,7 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей согласно приложению 37 к настоящему решению.».

1.6. Статью 16 исключить.
1.7. В пункте 1 статьи 19 цифры «30972,1» заменить на цифры «25272,0».

1.8. В пункте 3 статьи 19 цифры «122073,3» заменить на цифры «123300,9».

1.9. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.10. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.11. Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.12. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.13. Приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.14. Приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.15. Приложение 11 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.16. Приложение 13 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

1.17. Приложение 14 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.18. Приложение 15 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.19. Приложение 21 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.20. Приложение 23 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.21. Приложение 30 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.
1.22. Приложение 31 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.
1.23. Приложение 32 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 15 к настоящему решению.
1.24. Приложение 33 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 16 к настоящему решению.
1.25. Приложение 34 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 17 к настоящему решению.
1.26. Приложение 35 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 18 к настоящему решению.
1.27. Приложение 36 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 19 к настоящему решению.
1.28. Приложение 37 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 20 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».

	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

__________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

_________________(Зарецкий К.Н.)

[image: image1]